
Kolejny konkurs Ministra Obrony Narodowej

2019-05-06

Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie

wsparcia pn. Wdzięczni Bohaterom - Obrońcom Ojczyzny 1939 roku.

Celem zadania jest:

integracja środowiska uczniów klas mundurowych oraz harcerzy z żołnierzami –

Obrońcami Ojczyzny 1939 r.;

wsparcie i pomoc, w szczególności młodzieży klas mundurowych oraz harcerzy, dla

żołnierzy – kombatantów walczących w obronie Ojczyzny w 1939 r.;

uczczenie pamięci i oddanie hołdu obrońcom Ojczyzny w 1939 r.;

upamiętnienie miejsc walk w obronie Polski w 1939 r. oraz przypomnienie

społeczeństwu, zwłaszcza młodszemu pokoleniu o dziejach oręża polskiego;

upowszechnienie wśród uczniów wiedzy historycznej dotyczącej przebiegu bohaterskich

walk w 1939 r. oraz przybliżenie sylwetek bohaterów – obrońców Ojczyzny.

Zadania konkursowe powinny obejmować m.in.:

organizację „żywych lekcji historii” – spotkań (uroczystości, wieczornic, rekonstrukcji

historycznych itp.) młodzieży z żołnierzami – Obrońcami Ojczyzny z 1939 r.,

w szczególności w miejscach bezpośrednio związanych z ich bohaterskimi walkami;

organizacje i udzielanie kombatantom pomocy (w tym: pomoc pielęgnacyjna, realizacja

zakupów pierwszej potrzeby, pomoc w załatwianiu spraw związanych z eksploatacją

i naprawą wyposażenia domowego, w domowych pracach gospodarczych itp.),

zapewnienie wsparcia podczas przejazdów komunikacją publiczną do miejsc

użyteczności publicznej przez młodzież (w szczególności uczniów klas mundurowych

i harcerzy);

zapewnienie transportu kombatantom na spotkania (uroczystości, wieczornice,

rekonstrukcje historyczne itp.), na groby współtowarzyszy broni, a także w związku z ich

codziennymi potrzebami np. przejazdy do przychodni, szpitali, sklepów itp.;

opiekę nad grobami żołnierzy Obrońców Ojczyzny 1939 r., w tym również odnajdywanie

„zapomnianych” grobów na terenie całego kraju;

składanie w okresie od 1 września 2019 r. do 5 października 2019 r. kwiatów i zniczy

w miejscach pamięci lub na grobach wojennych Obrońców Ojczyzny 1939 r.;

przygotowanie i przeprowadzenie ogólnopolskiego konkursu dla uczniów w wieku

szkolnym z wiedzy na temat walk w obronie Polski w 1939 r.;

przygotowanie i przeprowadzenie konferencji o tematyce historycznej związanej

z obroną Polski w 1939 r.;

otoczenie, przez uczniów szkół patronackich, opieką grobów i miejsc pamięci

poświęconych Obrońcom Ojczyzny 1939 r.

Na realizację zadań w ww. zakresie zaplanowano kwotę w wysokości do 1 000 000 zł.

Wymagany jest obowiązkowy wkład własny finansowy podmiotu wnioskującego o dotację w

wysokości minimum 10 % planowanej kwoty dotacji oraz obowiązkowy wkład własny

niefinansowy (osobowy i rzeczowy) wynoszący minimum 10% planowanej kwoty dotacji.



Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy (m.in. stowarzyszenia,

fundacje (z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne), odziały

stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze,

cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, izby gospodarcze);

osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności pożytku

publicznego;

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;

spółdzielnie socjalne;

spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o

sporcie (Dz. z 2018 r. poz. 1263, z późn. zm.), które nie działają w celu osiągniecia zysku

oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają

zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Ostateczny termin składania ofert upływa w dniu 10 czerwca 2019 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-052019wddekid
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